1

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая организация в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства "Жилищный комплекс"

(далее – Ассоциация)

660017, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Диктатуры Пролетариата, д. 32, пом.32

03 октября 2023 г.

Время начала заседания 09.00

Время окончания заседания 10.00

ПРИСУТСТВУЮТ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ:
Горбунов В.Б. - председатель Правления

Карандин В.М. - отсутствует

Вершинина И.С.

Сафронов А.В.

Жихарева С.М.

Вершинин С.В.

Колобова А.Р.

Из семи членов Правления присутствуют на заседании шесть членов Правления, что

составляет 85,7 %. Кворум имеется. Правление правомочно принимать решения.

Секретарь заседания - Вершинина И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации и принятии их в новой

редакции.

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации и принятии их в новой

редакции.

По данному вопросу выступил председатель Правления Горбунов В.Б., который

предложил внести изменения в ранее разработанные документы Ассоциации, в связи с

внесением изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и другие

законодательные акты Российской Федерации, и утвердить их в новой редакции, а именно:

1. Квалификационный стандарт строительной деятельности. Главный инженер проекта

(специалист по организации строительства).

2. Положение о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими

требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации.

3. Положение о страховании членами Ассоциации гражданской ответственности, которая

может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 6. «ПРОТИВ» – 0. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в ранее разработанные документы Ассоциации, в связи с внесением

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и другие законодательные

акты Российской Федерации, и утвердить их в новой редакции, а именно:

1. Квалификационный стандарт строительной деятельности. Главный инженер проекта

(специалист по организации строительства).

2

2. Положение о контроле за деятельностью своих членов в части соблюдения ими

требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации.

3. Положение о страховании членами Ассоциации гражданской ответственности, которая

может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков строительных

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Все вопросы повестки дня заседания Правления Ассоциации Саморегулируемая

организация в области строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства «Жилищный комплекс» рассмотрены.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"    Горбунов В.Б.

СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ  ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации СРО СРКР "Жилищный комплекс"   Вершинина И.С.